
28. 10. NEDĚLE | 14:30 – 18:00 |
100 LET REPUBLIKY
Nám. Míru a ulice Na Příkopech
14:30 | slavnostní zahájení připomenutí 100 
let Republiky u sochy Svobody
15:00 – 18:00 | kulturní program k výročí Re-
publiky – kapela Švejk Band, výstava v Měst-
ském muzeu Blatná, připomenutí událostí v 
Blatné v říjnu 1918, otevření blatenské věže 
pro veřejnost, stánky s občerstvením
18:00 | ohňostroj

31. 10. STŘEDA | 19:00 |
JAK SE HUSÁKOVI ZDÁLO, ŽE JE VĚRA 
ČÁSLAVSKÁ | Luboš Balák
Divadlo Komediograf
Divadelní sál, Sokolovna Blatná
Gustáv Husák a Věra Čáslavská – dva protipó-
ly jednoho období. Anoda a Katoda. Není lepší 
zadání pro grotesky. Není lepší východisko pro 
klauny. Originální zpracování naší nedávné 
minulosti. Režie: Luboš Balák
Hrají: Tomáš Matonoha (Gustav Husák), Vla-
dimír Polívka (Věra Čáslavská)
PŘEDPRODEJ: infocentrum, recepce Městské-
ho muzea, www.ckvb.cz

3. 10. STŘEDA | 19:00 |
DOMESTIK
Drama / psychologický | ČR, SK 2018 | 117 min. 
| mládeži do 12 let nevhodný

4. 10. ČTVRTEK | 14:00 |
KINO (NEJEN) PRO SENIORY: TÁTOVA 
VOLHA
Komedie | ČR 2018 | 90 min. | mládeži přístup-
ný

5. 10. PÁTEK | 20:00 |
TOMAN
Historický / drama | ČR, SK 2018 | 145 min. | 
mládeži do 12 let nevhodný

10. 10. STŘEDA | 19:00 |
VENOM
Akční / Sci-Fi | USA 2018 | mládeži do 12 let 
nevhodný

12. 10. PÁTEK | 20:00 |
BEZE STOP
Drama | USA 2018 | 119 min. | mládeži přístupný

17. 10. STŘEDA | 19:00 |
PRVNÍ ČLOVĚK
Drama / životopisný | USA 2018 | 138 min. | 
mládeži do 12 let nevhodný

19. 10. PÁTEK | 20:00 |
MARS
Komedie | ČR 2018 | 84 min. | mládeži přístupný

24. 10. STŘEDA | 19:00 |
JAK SE MOŘÍ REVIZOŘI
Komedie | ČR 2018 | mládeži přístupný

26. 10. PÁTEK | 20:00 |
JOHNNY ENGLISH ZNOVU ZASAHUJE
Akční / dobrodružný / komedie | VB, Francie, 
USA 2018 | 88 min. | mládeži přístupný

31. 10. STŘEDA | 18:00 |
KDYŽ DRAKA BOLÍ HLAVA
Pohádka | ČR, SK 2018 | mládeži přístupný

PRO DOSPĚLÉ 

1. – 5. 10. | TÝDEN KNIHOVEN
Registrace nových čtenářů na rok zdarma, am-
nestie upomínek a malá výstavka věcí, které 
naši čtenáři jako svoje záložky zapomněli ve 
vrácených knihách.

2. 10. ÚTERÝ 
LITERÁRNÍ ZÁJEZD NA ŠUMAVU ZA 
KLOSTERMANNEM
Přihlášky a více informací o programu zájezdu 
v knihovně.

ÚTERÝ | 14:00 – 16:00 | 
ČTEME, PLETEME A …
2. 10. … jedeme na výlet
9. 10. … trénujeme tělo i paměť
16. 10. … vítáme hosta – paní Jarmilu Man-
džukovou  (přednáška „Sebeléčba“ zaměřená 
na ženy)
23. 10. … jdeme na výstavu do muzea
30. 10. … zhotovujeme věnečky, pro ty, kteří již 
nejsou s námi

 Akce

 Kino

Uzávěrka příspěvků pro listopadový kulturní 
kalendář je 10. října. Vaše akce a tipy zasílej-
te na rebrina@ckvb.cz, nebo noste na recepci 
Městského muzea Blatná od úterý do neděle v 
době od 10:00 do 17:00.

Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu programu

DĚKUJEME DOMOVU PRO SENIORY 
V BLATNÉ ZA SPOLUPRÁCI PŘI 
PŘÍPRAVĚ KULTURNÍHO KALENDÁŘE

3. 10. STŘEDA | 19:00 |
100 LET REPUBLIKY | JAROSLAV SVĚ-
CENÝ, LUCIE TÓTH A ZDEŇKA ŽÁDNÍ-
KOVÁ VOLENCOVÁ
Starý palác, zámek Blatná 
Koncert KPH
Speciální koncertní program českého houslo-
vého virtuosa Jaroslava Svěceného. 
PŘEDPRODEJ: infocentrum, recepce Městské-
ho muzea, www.ckvb.cz

7. 10. NEDĚLE | 18:00 | KAMFO V INDII 
zážitky blatenských fotografů z cesty po Indii.
Kulturní kavárna Železářství U Šulců

12. 10. PÁTEK | 20:00 |
MASOVÝ HRACH + AGE OF APE
Koncert kapel
PořaDatel a místo konání
Hospoda U Datla

13. 10. SOBOTA | 18:00 | autorské čtení 
z nové knihy spisovatelky Edy Kriseové 
(autorky životopisu V. Havla), Mezi pannou a 
babou
Kulturní kavárna Železářství U Šulců

14. 10. NEDĚLE | 18:00 | CESTOPOVÍDÁNÍ 
Matěj Vohryzka - Loďostopem až na Kubu
Kulturní kavárna Železářství U Šulců 

21. 10. NEDĚLE | 18:00 | JIŘÍ SEKERA 
A JAN KURZ - RYBNÍKY KOLEM NÁS 
přednáška s projekcí
Kulturní kavárna Železářství U Šulců

20. 10. SOBOTA | 21:00 |
MOREK + HOSTÉ + KŘEST CD
Koncert kapel 
Pořadatel a místo konání
Hospoda Na Vinici

22. 10. PONDĚLÍ | 17:00 – 19:00 |
MOC PŘÍTOMNÉHO OKAMŽIKU A JEJÍ 
VLIV NA FYZ. A PSYCH. ZDRAVÍ
Kavárna V Podzámčí
Vstupné 150 Kč, v ceně jeden nápoj /káva, 
čaj/. Více info o podzimních přednáškách na 
www.masazeslunecnice.cz a FB:masazeslu-
necnice

1      2      3     4      5     6     7    
8     9    10  11   12  13   14  
15  16   17  18  19  20   21  
22  23  24  25  26  27   28  
29  30  31

 Knihovna

ří-
jen

2018



byste se mohli stát pěstounem? Co všechno 
by takové rozhodnutí mohlo přinést? Vstup 
volný.

12. 10. PÁTEK | 18:00 |
KAVÁRENSKÝ KVÍZ
Kavárna KCAŽ
Neseďte v pátek večer doma! Přijďte otesto-
vat své všeobecné znalosti a přitom se poba-
vit s přáteli! Týmy 2 – 6 osob, startovné 60 Kč

12. – 14. 10. | ELENA TOMILINA OPĚT 
V BLATNÉ
VÝCHODNÍ PRAKTIKY K OZDRAVENÍ TĚLA 
A DUCHA
Velká klubovna KCAŽ

16. 10. ÚTERÝ | 18:00 |
SCIENCE CAFÉ: Z VÁLEČNÝCH DENÍKŮ
Kavárna KCAŽ
Jaký odkaz zanechala Velká válka pro 21. sto-
letí? Nad těmito otázkami se společně s vámi 
zamyslí historik a dokumentátor Městského 
muzea v Blatné Mgr. Petr Chlebec. Vstup volný.

20. 10. SOBOTA | 09:00 – 16:00 |
DEN JÓGY S IVOU CERADSKOU
Velká klubovna KCAŽ
Program dne: 9:00 zahájení | 9:30 - 10:30 Jin 
jóga | 10:45 - 12:00 Jóga pro zdravá záda | 
13:00 - 14:00 Power jóga | 14:15 - 15:15 Vinyasa 
jóga, relaxace. Více info na ckvb.cz. Hlaste se 
na kalousova@ckvb.cz, cena 250 Kč / osoba / 
kurz. Kapacita kurzu omezena. 

23. 10. ÚTERÝ | 10:00 – 15:00 |
BURZA ŠKOL
Velký sál KCAŽ

23. 10. ÚTERÝ | 18:00 |
PŘEDNÁŠKA „ODHAL PRAVOU TVÁŘ 
ČLOVĚKA PODLE RUKOPISU“ II
Kavárna KCAŽ
Přijďte se od Mgr. Jany Maškové dozvědět více 
o základech grafologie i o tom, co všechno do-
káže Vaše písmo říci o Vás samotných. Vstup-
né dobrovolné.

26. 10. PÁTEK | 18:00 |
HOST BLATENSKÝCH LISTŮ: PAVEL 
FISCHER
Velký sál KCAŽ
Pavel Fischer je český politik a diplomat,  pů-

PRO DĚTI 
Po celý měsíc si u nás mohou děti vyluštit KŘÍ-
ŽOVKU.

5. 10. PÁTEK | 9:00 – 10:00 |
S KNÍŽKOU DO ŽIVOTA
Setkání rodičů s dětmi do tří let nad knihami 
a o knihách. 
Tentokrát se společně podíváme na knížku: 
Povídání o pejskovi a kočičce s lektorkou Si-
monou Oberfalcerovou.

5. 10. PÁTEK | 14:00 – 16:00 |
DIVADÉLKO Z KRABIČKY PRO KLUKY 
A HOLČIČKY
Tvůrčí dílnička pro děti, které nám mohou přijít 
pomoci vyrobit pohádkové postavičky do naše-
ho nového papírového divadélka na hraní.

3., 17. a 31. 10. STŘEDA | 15:00 |
MUZIKOPOHÁDKY PRO DĚTI
Velká klubovna KCAŽ
Pojďte si poslechnout autorskou pohádku, na 
kterou se váže písnička a mnoho her s muzi-
koterapeutickými prvky. Lektorkou je Šárka 
Komárková a hlásit se můžete na komarkova-
sarka.kom@gmail.com nebo pomocí SMS na 
tel. 737447526. Cena 100 Kč.

8. 10. PONDĚLÍ | 18:00 |
MUZIKOTERAPIE
Velká klubovna KCAŽ
Přihlásit se můžete na kalousova@ckvb.cz 
nebo na 604 723 646.
Vstupné 100 Kč, každý pátý vstup sleva 50%.

9. 10. ÚTERÝ | 18:00 |
ZE SEVERU NA JIH INDIE V MOTOROVÉ 
RIKŠE? JDE TO!!!
Kavárna KCAŽ
Cestovatelská přednáška o nezapomenutelné 
cestě ze severu na jih Indie na nepřekonatel-
ných sedmi koňských silách. I to je Rickshaw 
Run. Vstupné dobrovolné.

10. 10. STŘEDA | 18:00 |
BESEDA O PĚSTOUNSTVÍ
Kavárna KCAŽ
Zajímají Vás příběhy dětí, které nemohou vy-
růstat se svými rodiči? Přemýšlíte o tom, zda 

sobil jako poradce Václava Havla, velvyslanec 
ve Francii a skončil jako třetí v pořadí v prvním 
kole prezidentských voleb roku 2018.

30. 10. ÚTERÝ | 18:00 |
PŘEDNÁŠKA NA TÉMA KLADNÝ PŘÍ-
STUP K ŽIVOTU
Kavárna KCAŽ
Přednáška Ing. Zdeňka Svobody, CSc. o meto-
dách tréninku optimistického životního stylu. 
Optimismus i pesimismus je totiž naučitelný. 
Vstupné dobrovolné. 

1. 10. - 30. 11. | OK – OTEVŘENÁ KAVÁR-
NA | VÝSTAVA
MARATON PRO MĚSTO BLATNÁ ANEB 
MARATON DOBRÝCH SKUTKŮ
Přijďte se podívat, jaké změny k lepšímu plá-
nují ve vašem městě děti ze ZŠ TGM. 
Vernisáž výstavy 2. 10. v 15:30.

JAZYKOVÉ KONVERZACE
ÚTERÝ 17:00 ANGLIČTINA – pokročilí
  18:00 ANGLIČTINA 
  – začátečníci
STŘEDA 15:00 FRANCOUZŠTINA 
  18:30 ANGLIČTINA
ČTVRTEK 17:00 NĚMČINA
  18:00 ČEŠTINA PRO CIZINCE

STÁLÉ AKCE A PORADNY V KCAŽ  
PŘEHLED TERMÍNŮ NA www.ckvb.cz
• CVIČENÍ PRO MLADŠÍ I STARŠÍ 
• REHABILITAČNÍ A PROTAHOVACÍ 
   CVIČENÍ PRO TĚLESNĚ POSTIŽENÉ 
   A SENIORY
• ÁJURJÓGA
• NÁPRAVA ŘEČI
• KURZ PŘEDŠKOLÁČEK 
• UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU

TVOŘIVÉ ATELÉRY | KAŽDÝ ČTVRTEK
Suterén KCAŽ
4.10. | 18:00 | Šperkování s Janou Halló
11.10. | 18:15 | Sochařství s Jitkou Křivancovou
18.10. | 18:00 | Linoryt s Veronikou Teskovou
25.10. | 14:00 - 20:00 | Malba / Kresba s Len-
kou Pálkovou
Přihlásit se můžete prostřednictvím emailu: 
kalousova@ckvb.cz. Cena 100 Kč, každý pátý 
vstup 50 %.

 Výstavy
13. – 14. 10. | DNY OTEVŘENÝCH 

ATELIÉRŮ 
Během tohoto víkendu bude vstup do muzea 
zdarma.

5. 10. – 30. 12. | ÚT – PÁ | 09:00 – 18:00 |
JAROSLAV HŘEBÍČEK: 
TŘI MĚSÍCE NA KUBĚ
KCAŽ, Galerie fotografie Spektrum
Setkání s autorem 5. 10. v 17:00.

15. 9. – 4. 11.
ANTONÍN KRATOCHVÍL - 
ZAKÁZANÉ PROSTORY
Městské muzeum Blatná
Snímky slavného dokumentárního fotografa z 
posledních dvaceti let pocházejí z konfliktních 
zón v Iráku, Sierra Leone či Barmy.
+
OLDŘICH ŠKÁCHA – Václav Havel, 
KAMILA BERNDORFFOVÁ – Václav 
Havel v Blatné
Série fotografií od OŠ zachycující Václava Hav-
la nejen v jeho prezidentském období, ale už 
od počátku 70. let. Výstavu doplňují fotografie 
KB, která v roce 1990 zachytila návštěvu Havla 
v Blatné.

DOPROVODNÝ PROGRAM K VÝSTAVĚ
13. 10. SOBOTA | 14:00 |
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA S EDOU 
KRISEOVOU
Povídání u fotografií Václava Havla se spiso-
vatelkou ED, která byla nejenom jeho blízkou 
spolupracovnicí, ale je taktéž autorkou jeho 
životopisu z roku 1991. Vstupné dobrovolné.

15. 9. – 4. 11. | GALERIE V ÍČKU
JANA HUNTEROVÁ – JSME TADY
Infocentrum Blatná

JAN KURZ – RYBNÍKY NA BLATENSKU
Městská knihovna blatná 
Výstava fotografií Jana Kurze u příležitosti 
nově vydaného 3. dílu stejnojmenné knihy.

4. 9. – 4. 11. | RADEK KALHOUS - 
DIVOČINA
Kulturní kavárna Železářství U Šulců

 Komunitní centrum


